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ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

Janeiro - Abril 2020

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS (a)

RECEITAS CORRENTES (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Aplicacdes Financeiras (Il)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte FPM
Cota-Parte ICMS
Cota-Parte IPVA
Cota-Parte ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (lll)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - 1I)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienacgéao de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIII - IX - X)

34.860.120,00
4.455.930,00
1.371.780,00
1.650.660,00
256.880,00
597.600,00
579.010,00
860.000,00
323.820,00
309.300,00
14.520,00
28.878.688,00
9.087.000,00
8.792.000,00
976.000,00
16.000,00
35.056,00
136.000,00
6.190.000,00
3.646.632,00
341.682,00
0,00
341.682,00
34.550.820,00
3.069.880,00
3.000.000,00
69.880,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.024.987,76
1.225.360,98
143.724,31
448.539,59
76.446,68
283.172,43
273.477,97
273.517,26
49.522,56
49.201,84
320,72
10.455.141,50
2.837.434,16
3.606.901,85
566.609,77
603,12

0,00
43.448,37
1.972.492,36
1.427.651,87
21.445,46
0,00
21.445,46
11.975.785,92
17.214,63
0,00
17.214,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI)

34.550.820,00

11.975.785,92
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Janeiro - Abril 2020
DESPESAS PRIMARIAS DOTAGAO RESTOS A PAGAR | RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
ATUALIZADA DESPESAS DESPESAS DESPESAS PAGAS PROCESSADOS
EMPENHADAS LIQUIDADAS (a) PAGOS (b)
LIQUIDADOS PAGOS (c)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 34.215.226,62 13.968.383,52 10.080.684,17 9.736.507,96 252.602,28 75.049,94 75.049,94
Pessoal e Encargos Sociais 19.229.421,68 6.419.292,62 6.393.303,59 6.136.316,24 243.388,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 40.000,00 13.024,81 13.024,81 13.024,81 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 14.945.804,94 7.536.066,09 3.674.355,77 3.587.166,91 9.214,28 75.049,94 75.049,94
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 34.175.226,62 13.955.358,71 10.067.659,36 9.723.483,15 252.602,28 75.049,94 75.049,94
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 8.694.201,68 3.979.144,97 666.926,56 666.486,56 1.442,00 2.635.753,25 2.635.753,25
Investimentos 8.464.201,68 3.884.479,16 572.260,75 571.820,75 1.442,00 1.935.753,25 1.935.753,25
Inversdes Financeiras 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigdo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00
Amortizagdo da Divida (XX) 105.000,00 94.665,81 94.665,81 94.665,81 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX) 8.589.201,68 3.884.479,16 572.260,75 571.820,75 1.442,00 2.635.753,25 2.635.753,25
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 42.764.428,30 17.839.837,87 10.639.920,11 10.295.303,90 254.044,28 2.710.803,19 2.710.803,19

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXllla +XXIllb + XXllIc)] | -1.284.365,45

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

Janeiro - Abril 2020

JUROS NOMINAIS

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV) 49.201,84

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) 37.366,85

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) -1.272.530,46
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia
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ABAIXO DA LINHA
SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL
Em 31/Dez/2019(a) Janeiro - Abril 2020 (b)

DiVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 1.266.400,70 1.196.076,93
DEDUGCOES (XXIX) 10.103.639,13 9.784.252 44

Disponibilidade de Caixa 9.508.576,71 9.206.404,65

Disponibilidade de Caixa Bruta 9.763.592,20 9.207.375,86
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 255.015,49 971,21

Demais Haveres Financeiros 595.062,42 577.847,79
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -8.837.238,43 -8.588.175,51
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb) -249.062,92

AJUSTE METODOLOGICO Janeiro - Abril 2020
VARIACAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 254.044,28
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 18.316,97
VARIACAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) -787.740,23
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXHI - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) -1.272.530,46
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) -1.284.365,45
INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.657.556,94

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 4.657.556,94
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 0,00




